
 
Fullmäktigeledamot Regina Koskinen m.fl.:s motion om att tillsätta en koordinator med ansvar för de 
förebyggande insatserna till de äldre 
  
Stadsstyrelsen 13.05.2024 § 129    
395/00.01.03/2024    
 
Beredare Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Vid stadsfullmäktiges sammanträde 29.4.2024 inlämnades följande motion: 

 
 ”Andelen 65 åringar och äldre är en stor del av invånarna i vår stad och de blir allt 

fler. När staden ansvarade för social- och hälsovårdens tjänster ingick de 
förebyggande tjänsterna i samma servicepaket som vården. Nu har social- och 
hälsovårdens tjänster gått över till välfärdsområdet medan de förebyggande 
insatserna är kvar hos staden. Det kan vara svårt att identifiera vad som ingår i 
förebyggande insatser för den äldre befolkningen och därmed stadens roll i det 
hela. Här behövs en person som har ansvar för att koordinera det förebyggande 
arbetet för de äldre invånarna. 

 
 Förebyggande insatser kan handla om konst, kultur, fysisk aktivitet och social 

samvaro. Det kan också handla om tillgänglighet i vår stad, stadsplanering och 
boendeformer lämliga för äldre. Även företagande med fokus på äldre kan ses 
som en förebyggande insats, läta stödtjänster som stärker boendet i det egna 
hemmet är här av stor vikt. Begreppet förebyggande insatser är brett och 
uppdraget är stadens ansvar. 

 
 Pargbas behöver axla sitt ansvar och göra en tydlig satsning på det förebyggande 

arbetet för stadens seniorer. 
 
 Vi undertecknade föreslår 

- att staden tillsätter en ansvarsperson; en koordinator för de förebyggande 
insatserna till de äldre invånarna 

- att staden arbetar aktivt för förebyggande insatser till de äldre 
- att staden aktivt stöder företagande i tjänster till äldre 
- att staden tar den äldre invånaren i beaktande när staden utvecklas 
- att staden har ett proaktivt och aktivt förhållningssätt gällande boendeformer 

till dagens och morgondagens äldre” 
 

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och 
motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid 
stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande 
sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Regina Koskinen m.fl.:s 

motion om att tillsätta en koordinator med ansvar för de förebyggande 
insatserna till de äldre till sektorn för livskraft för beredning.  
 
Ansvarig beredare är livskraftschef Maria Leppäkari. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 



 
Delgivning Efter behandling i stadsfullmäktige: Motionsställaren, uppdateras i 

motionsregistret, livskraftschef Leppäkari, projektkoordinator Hotanen 
 
 __________________ 


